
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 
385, Bairro Divino Salvador, CEP: 62.130-000, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 2909.01/2017-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços Visando Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e Alimentos Especiais e Material 
para uso Único para Doação a Pessoas Carentes, junto a Secretaria de Saúde do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 16.10.2017, às 
09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço 
eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP 042/2017. 
Aviso de licitação - Pregão Presencial Nº PPRP 042/2017 - Abertura: 18 de outubro de 2017, às 14:00h. Julgamento: Menor preço Por Item. Objeto: Registro 
de preços para locação de veículos de interesse das diversas Secretarias do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas 
no projeto básico/termo de referência e Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site www.tce.
ce.gov.br. Frederico Alberto Sampaio Martins - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro do Município de Paramoti torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11/10/2017, às 09:00hs, na sede da prefeitura, loc. na Rua 04, s/n, Prefeito Araci dos Santos 
- Paramoti-CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 2017092602-PP, com o seguinte objeto: Contratação de serviços para 
fornecimento de alimentação pronta-buffet: coffe break, com entrega parcelada, para solenidades e eventos realizados pelas secretarias de Educa-
ção, Desenvolvimento Social e Desenv. Agrário e Meio Ambiente, conforme especificações contidas no Termo de Referencia e Anexos do Edital, o 
edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação. Paramoti-CE, 27 de Setembro de 2017. Rafael Costa da Cruz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibaretama - Extrato de Registro de Preços SRP: 001/2017 SEOB: Pregão Presencial Nº: PP - 002/2017 - 
SEOB, Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaretama, CNPJ: 23.444.680/0001-38, através da Secretaria de Obras e Urbanismo. Contratada: Comercial 
Aguiar de Material Elétrico - Ltda, CNPJ: 06.369.194/0001-83, com o Valor Global de (115.502,45). Objeto:  Registro de preços para futuras contratações 
referentes à aquisição de material hidráulico e elétrico e demais equipamentos, destinados ao funcionamento da Secretaria de Obras e Urbanismo. Data da 
Assinatura: 28/09/2017. Vigência: 12 (Doze) Meses. Signatários: José de Freitas Rodrigues - Secretário de Obras e Urbanismo (Contratante), Francisco 
Claudio Nascimento da Silva (representante) (Contratado). A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ocara, localizada na Avenida Coronel João Felipe 
nº 858 – Centro – Ocara – CE, torna público a fase de lances das propostas de preço do Pregão Presencial Nº 038/2017. Objeto Registro de Preço  para  
futuras e eventuais aquisição de limpeza e descartável para atender a Secretaria de Educação do Município de Ocara–CE, parte integrante deste processo, 

A Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas - Modalidade: Tomada de Preços N.º TP-0110082017-DIVERSAS. Objeto: contratação de empresa 

Licitação comunica aos interessados que após término do prazo de apresentação das contrarrazões Decidiu em conformidade ao art. 109, parágrafo 4º da 
Lei 8.666/93, Dar Parcial Provimento ao Recurso e contrarrazão, respectivamente, apresentadas pelas empresas: F. de Salles Baptista Ferreira ME e ESAX 
– Prestadora de Serviços e DIST. do Maçiço do Baturité EIRELI EPP, Habilitando as empresas supracitadas e marcando a data de abertura dos envelopes 
de proposta comercial para o 02 de outubro de 2017 às 09:00h. Maiores informações através do fone (88) 34118414 das 08:00 às 12:00 horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jati  - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2017.09.25.01. Objeto: Recuperação da Unidade Básica 
de Saúde Manoel Luiz da Silva, localizada na Vila Carnaúba I - Município de Jati/CE. Data e hora: 16 de Outubro de 2017 às 09:00 horas. Editais Rua 
Carmelita Guimarães, 02, Centro – Jati (Ceará), no horário de 08:00 às 11:00. Maiores informações pelo fone (88) 3575-1188. Edilânia Teixeira dos Santos 
– Presidente da Comissão de Licitação. Jati – Ceará, 26 de Setembro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte – CPSMJN - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº. 
09.18.01/2017SRP. Objeto: Registro de preços para futuros e eventuais serviços de lavanderia hospitalar industrializada junto a Policlínica João Pereira 
dos Santos e Centro de Especialidades Odontológicas Ticiano Van Den Brulle Matos – CEO/R através do Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará . Data, horário e local para recebimento dos envelopes dos interessados: 11 de outubro de 2017 às 09h na sala da 
Comissão de Licitação, na Avenida Leão Sampaio, s/nº(Policlínica João Pereira dos Santos) Rodovia Juazeiro do Norte/Barbalha, Ceará. Edital poderá ser 
adquirido no mesmo endereço ou através do portal de licitações no site www.tcm.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (88) 3532-3785.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jati  - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 2017.09.25.01. Objeto: prestação de serviços na realização 

Outubro de 2017 às 09:00 horas. Editais Rua Carmelita Guimarães, 02 Centro – Jati (CE), no horário de 08:00 às 11:00. Maiores informações pelo fone (88) 
3575-1188. José Lima da Silva – Pregoeiro. Jati – CE, 26 de setembro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aquiraz, torna público que realizará às 11:40h do 
dia 11 de Outubro de 2017, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Pregão nº PP010-2017. Objeto: Futura e eventual contratação  de  empresa  
especializada  para  a  prestação  de  serviço  de  Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagem 

Câmara Municipal de Aquiraz e no portal de licitações do TCE/CE. Informações pelo telefone (85) 3361 2748. Aquiraz/CE, 27 de Setembro de 2017. 
Francisco Hugo Siebra Pereira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aquiraz, torna público que realizará às 08:30 do dia 
11 de Outubro de 2017, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Pregão nº PP011/2017. Objeto: Prestação de serviços com catalogação de dados e 
pintura de quadros, conforme detalhes do termo de referência. .   Edital à disposição na Câmara Municipal de Aquiraz e no portal de licitações do TCE/CE. 
Informações pelo telefone (85) 3361 2748. Aquiraz/CE, 28 de Setembro de 2017 . Francisco Hugo Siebra Pereira - Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Políticas para a Saúde - Aviso de Pregão Presencial Nº 2809.01/2017-SA. A 
Prefeitura Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 11 de Outubro de 2017, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Travessa Sul nº 440 – Bairro Centro – Campos Sales–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o 
Pregão Presencial nº 2809.01/2017-SA – Aquisição de Ambulância de simples remoção e veículo de passeio. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, 
no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Campos Sales-CE, 28 de Setembro de 2017. Francisco 
Leonardo Almeida da Silva – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jati  - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2017.09.25.02. Objeto: Construção de sistema de 
abastecimento de água no Sítio Barro Branco, Zona Rural no Municipio de Jati - Ceará. Data e hora: 16 de Outubro de 2017 às 13:00 horas. Editais Rua 
Carmelita Guimarães, 02, Centro – Jati(Ceará), no horário de 08:00 às 11:00. Maiores informações pelo fone (88) 3575-1188. Edilânia Teixeira dos Santos 
– Presidente da Comissão de Licitação. Jati – Ceará, 26 de Setembro de 2017.

245DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº184  | FORTALEZA, 29 DE SETEMBRO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n°ç , p ,
385, Bairro Divino Salvador, CEP: 62.130-000, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 

p
385, a o v o Sa vado , C : 6 . 30 000, e uoca Cea á, to a púb co o G O S NC G S O ÇOS
Nº 2909.01/2017-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços Visando Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e Alimentos Especiais e Material N 909.0 / 0 7 S , cujo objeto é o eg s o de eços V s do u u e ve u qu s ç o de ed c e os e e os spec s e e
para uso Único para Doação a Pessoas Carentes, junto a Secretaria de Saúde do Município de Meruoca, 

, j j g ç q ç
que realizar-se-á no dia 16.10.2017, às p p ç , j p , q ,

09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereçop q
eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipiosp g p /.


